
 

UCHWAŁA NR XV/107/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego Marka Plewy.  

 

 

Na podstawie art. 383 §1 pkt 5, § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2019 poz. 684 ze zm.) w związku z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Odmawia się wygaszenia mandatu radnego Marka Plewy w związku z brakiem podstaw do 

stwierdzenia złamania przez radnego zakazu prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia gminy, o którym mowa w art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie do podjęcia decyzji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szydłowcu.  

 

§ 4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr XV/107/19 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 27 grudnia 2019 r.  

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 20 sierpnia 2019 roku do Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wpłynęło pismo 

Wojewody Mazowieckiego znak: WNP-R.40.47.2019.MN w sprawie przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez 

radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

Rada Miejska w Szydłowcu  na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz § 55 i § 57  uchwały Nr 

L/360/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 października 2018 r w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Szydłowiec powołała Uchwałą Nr XII/85/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 24 września 2019 r. Komisję doraźną do spraw przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej przez radnych Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. Komisja przeanalizowała zarzuty przeciwko radnym oraz zapoznała 

się ze złożonymi przez radnych wyjaśnieniami. 

Zarzuty dotyczące radnego Marka Plewy opierały się na fakcie, że sprawuje on funkcję 

kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym w Szydłowcu. Stowarzyszenie to działa natomiast w budynku będącym 

własnością Gminy Szydłowiec. Radny Marek Plewa w swoich wyjaśnieniach wskazał, że 

w Stowarzyszeniu pomocy Osobom Niepełnosprawnym jest zatrudniony na podstawie umowy 

o pracę na stanowisku kierownika warsztatu. Stowarzyszenie nie prowadzi zarobkowej 

działalności gospodarczej, a siedziba SPON i WTZ mieści się w budynku użyczonym przez 

Gminę Szydłowiec Stowarzyszeniu, zgodnie z zawartą pomiędzy Gminą, a stowarzyszeniem 

umową cywilno-prawną.  

Radny Marek Plewa przedstawił umowę o pracę, która potwierdza fakt 

zatrudnienia go w stowarzyszeniu. Z załączonego statutu i wydruku z KRS 

stowarzyszenia wynika, że stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej oraz 

posiada dodatkowo status organizacji pożytku publicznego. Załączona umowa użyczenia 

dodatkowo potwierdza, że stroną zawierającą z Gminą Szydłowiec umowę użyczenia jest 

stowarzyszenie. W świetle przedstawionych dokumentów, nie można stwierdzić aby 

Radny Marek Plewa pełniąc funkcję kierownika warsztatów działających przy 

stowarzyszeniu, prowadził jakąkolwiek działalność gospodarczą. Jest on jedynie 

zatrudniony na podstawie stosunku pracy w stowarzyszeniu. Co więcej nawet 

stowarzyszenie w którym jest zatrudniony, takiej działalności nie prowadzi. Powyższa 

sytuacja nie prowadzi do uznania, że prowadzi on działalność gospodarczą, 

a w konsekwencji naruszenia dyspozycji art. 24f Ustawy.  

 

 
 


